[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	  от 05.02.2016

	    № 48 р

	                                                               Томск

О комплектовании первых классов

МАОУ СОШ №№ 32, 41, 50
              На основании ст. 9 (о полномочиях органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в сфере образования), ч.4. ст. 67 (об  организации   приема   на   обучение по основным   общеобразовательным программам) Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Приказа Министерства образования и науки РФ от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в общеобразовательные учреждения» и в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего образования:

1. В связи с перевыполнением плановых показателей численности учащихся для приема в первый класс и отсутствием необходимых условий для комплектования дополнительных первых классов согласно санитарным правилам и требованиями к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях:
  1.1  директору  муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 50 г. Томска (Доброволянская И.А.) осуществлять прием в первый класс ранее 1 июля 2016 года граждан, проживающих на территории, закрепленной за МАОУ гимназией № 18 г. Томска;
  1.2  директорам муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 32 г. Томска (Крюкова М.Н.) и муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней  общеобразовательной школы № 41 г. Томска (Тропин С.М.) осуществлять прием в первый класс ранее 1 июля 2016 года граждан, проживающих на территории, закрепленной за МАОУ лицеем № 8 имени Н.Н. Рукавишникова г. Томска.
2.  Комитету по общему образованию (О.И. Назарова) довести настоящее распоряжение до сведения  руководителей общеобразовательных учреждений.
3.  Директорам общеобразовательных учреждений: МАОУ лицея № 8 имени               Н.Н. Рукавишникова г. Томска (Буркаева Н.Н.), МАОУ гимназии № 18       (Герасимова О.Н.) проинформировать граждан, проживающих на закрепленных за общеобразовательными учреждениями территориях, разместив информацию на официальных сайтах, информационных стендах общеобразовательных учреждений.
4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на О.И. Назарову, председателя комитета по общему образованию.

Начальник  департамента  образования                                                          О.В.Васильева
О.И. Назарова

Алексей Евгеньевич  Чех

55-47-81